



Association PRIER MARIE DE NAZARETH

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

75 Rue Lourmel , 75015, PARIS

SIREN : 890760309

Sommaire

0. 1. Rapport de présentation des comptes annuels	p. 3
1. États financiers	p. 4
1. 1. Bilan actif	p. 5
1. 2. Bilan passif	p. 6
1. 3. Compte de résultat	p. 7
2. Annexe	p. 9
2. 1. Notes relatives aux postes de bilan	p. 13
2. 2. Notes relatives au compte de résultat	p. 18
2. 3. PMDN DeclarationFinancementsEtrangers 2025-2	p. 20
3. Détail du Bilan	p. 21
3. 1. Bilan actif détaillé	p. 22
3. 2. Bilan passif détaillé	p. 23
4. Détail du Compte de Résultat	p. 24
4. 1. Compte de résultat détaillé	p. 25

Rapport de présentation des comptes annuels

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de Association PRIER MARIE DE NAZARETH relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total du bilan	15 643
Total des produits d'exploitation	129 484
Résultat net comptable	- 86 610

Fait à Paris

Le 27 avril 2026

Pour Baker Tilly STREGO

Cyrille BAUD

Expert-comptable, Associé

États financiers

Bilan actif

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	29 178	- 28 902	276	276
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières (1)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	95		95	95
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	29 273	- 28 902	371	371
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes				35 000
Créances (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres Créances	1 109		1 109	1 158
Charges constatées d'avance	127		127	438
Valeurs mobilières de placement				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	14 036		14 036	11 905
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	15 272		15 272	48 502
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	44 545	- 28 902	15 643	48 872
(1) Dont à moins d'un an (brut)				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	- 171 444	- 16 799
Excédent ou déficit de l'exercice précédent à affecter		
Excédent ou déficit de l'exercice	- 86 610	- 154 645
Situation nette (sous total)	- 258 054	- 171 444
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	- 258 054	- 171 444
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		70 000
Emprunts et dettes financières diverses (2)	70 000	
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	178 787	147 812
Dettes des legs ou donations	1 626	430
Dettes fiscales et sociales	316	385
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	22 967	1 689
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	273 697	220 316
Écarts de conversion Passif et différences d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	15 643	48 872
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	273 697	
(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de résultat

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	- 825	250
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
		<i>Dont ventes de dons en nature</i>
Ventes de prestations de service		
		<i>Dont parrainages</i>
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
- Dons manuels		
- Mécénats		
- Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	130 309	157 745
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	129 484	157 995
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes (1) (2)	165 973	279 271
Aides financières	25 591	13 939
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires		
Cotisations sociales	161	239
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	24 372	19 667
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	216 097	313 116
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 86 613	- 155 121
PRODUITS FINANCIERS		
Produits de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	3	492
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	3	492
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		16
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		16
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	3	476
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	- 86 610	- 154 645
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	129 487	158 487
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	216 097	313 132
EXCEDENT		
DEFICIT	- 86 610	- 154 645
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
Dons en nature	25 708	34 310
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	25 708	34 310
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	25 708	34 310
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	25 708	34 310
(1) Redevances de crédit-bail mobilier		
(2) Redevances de crédit-bail immobilier		

Annexe

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 15643 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -86610.01 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Présentation de l'entité

Objet

Il convient de rappeler la vocation de l'Association PRIER MARIE DE NAZARETH :

Elle a pour objet exclusif de développer une activité culturelle de confession chrétienne, à vocation œcuménique, par la pratique publique du culte et de l'exercice de la prière individuelle ou collective.

Dans ce cadre, elle a pour objet de favoriser et développer, en évangélisant, des activités ayant pour but d'assurer la célébration publique du culte et d'encourager la prière chrétienne et la création de communautés de personnes attachées en particulier à la personnalité de Marie de Nazareth.

Activités et moyens mis en œuvre

Pour remplir sa mission, l'Association :

(a) Invite à déposer des Intentions de Prières,

Chaque intention de prière déposée est envoyée à la Congrégation du Chemin Neuf qui les présente à Marie dans la chapelle du Centre International Marie de Nazareth à Nazareth. De plus des personnes engagées à prier pour ces intentions les reçoivent personnellement et intercède spécialement pour chaque intention auprès de la Vierge Marie

(b) Invite à un engagement de prière quotidien à travers le projet « le Chapelet pour le Monde », qui se donne pour but de valoriser le mystère de la maternité spirituelle de Marie en encourageant la pratique spirituelle quotidienne

(c) Invite à participer à la « Neuvaine à Marie qui défait les nœuds », qui est un site internet et un livret de prières. Il permet de confier pendant 9 jours une souffrance à Marie, la Mère de Jésus, en méditant à partir du chapelet. Il s'agit de l'appel confiant d'une personne dans le besoin, à Celle qui peut tout obtenir de Dieu.

Dans le cadre du transfert d'activités avec les droits attachés de l'association Marie de Nazareth à l'association culturelle

« Prier Marie de Nazareth », une convention et 2 contrats ont été signés entre l'association Marie de Nazareth et l'association Prier Marie de Nazareth :

- Convention cadre de groupement de fait avec mise à disposition de personnel
- Contrat de cession de noms de domaine
- Convention de cession de droits d'auteur attachés aux contenus des sites internet

Cette convention est maintenant active.

Dans une optique de mutualisation dans le cadre d'un groupement de fait ainsi établi, l'association MARIE DE NAZARETH a mis en place, depuis l'année 2021, l'organisation nécessaire pour mettre à la disposition de l'association PRIER MARIE DE NAZARETH le personnel et les moyens nécessaires (logiciels, matériels et équipements spécifiques)

De plus des comptes « fonds dédiés » ont été ouverts dans l'Association Marie de Nazareth pour isoler et collecter les dons affectés aux activités de l'association culturelle Prier Marie de Nazareth.

Principes et méthodes comptables :

Les comptes annuels ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règlement ANC 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement ANC 2022-06 du 4 novembre 2022) et du règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif (Modifié par l'article 5 du règlement 2023-03 du 7 juillet 2023).

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception du changement de méthode comptable relatif à la présentation dans l'annexe de l'état séparé des avantages et ressources provenant de l'étranger,
- Indépendance des exercices.

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

L'ensemble des tableaux est présenté en euros sauf mention contraire.

Changement de méthode

Les règlements ANC N°2022-06 et ANC N°2023-03 relatifs à la modernisation des états financiers, sont applicables de manière obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Cette première application constitue un changement de réglementation comptable. Les dispositions des règlements ANC N°2022-06 et ANC N°2023-03 s'appliquent à compter de l'exercice de première application sans emporter de conséquences sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat lors du premier exercice d'application.

Le bilan et le compte de résultat sont présentés conformément aux nouveaux modèles figurant dans le règlement ANC N°2023-03.

Immobilisations corporelles et incorporelles :

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les dotations aux amortissements sont calculées suivant les modes linéaire en fonction des durées suivantes :

- Invest de Création : 3 à 10 ans
- Logiciels Bureautiques divers : 3 à 10 ans
- Site internet : 3 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

Créances:

Les créances clients sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les risques liés à des litiges connus au moment de l'établissement des comptes dont la survenance a été estimée probable et dont les risques sont quantifiables font l'objet de provisions.

Dettes:

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

Contribution volontaire en nature:

L'analyse du bénévolat développée par l'association s'est appuyée sur des travaux engagés par le mouvement associatif et d'autres structures.

Il a été retenu 3 niveaux de qualification du temps bénévoles :

- **Expert** (Président et Conseil spirituel)
- **Qualifié** (Traducteurs, relecteurs et Expertises systèmes d'information)
- **Non qualifié** (Tâches administratives)

La référence de base pour la valorisation est le SMIC horaire chargé arrondi pour 2025 à 11,88 euros. La valorisation retenue est la suivante:

➤ Expert	➤ 4 fois le SMIC	➤ 47,52 euros
➤ Qualifié	➤ 2 fois le SMIC	➤ 23,76 euros
➤ Non qualifié	➤ 1 fois le SMIC	➤ 11,88 euros

Tous les ans la valorisation s'adaptera à l'augmentation du SMIC s'il y a lieu.

Notes relatives aux postes de bilan

Immobilisations et amortissements

Les mouvements des immobilisations et des amortissements sont retracés dans les tableaux ci-dessous :

Tableau des immobilisations

	31/12/2024 (12 mois)	Augmentations		Diminutions		31/12/2025 (12 mois)	Valeur d'origine des immos réévaluées
	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	
FRAIS D'ETABLISSEMENT							
Frais d'établissement							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Frais de développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	29 178					29 178	
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Immobilisations incorporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles							
Sous-total	29 178					29 178	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Terrains							
Constructions							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements, aménagements des constructions							
Installations techniques matériels et outillages industriels							
Autres immobilisations corporelles							
Installations générales, agencements, aménagements divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier							
Emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles							
Sous-total							
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	95					95	
Sous-total	95					95	
Total	29 273					29 273	

Tableau des amortissements

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
FRAIS D'ETABLISSEMENT				
Frais d'établissement				
Sous-total				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	28 902			28 902
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Sous-total	28 902			28 902
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménagements des constructions				
Installations techniques matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements, aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
Sous-total				
Total	28 902			28 902

Actif circulant

Le total des créances à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
CRÉANCES DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	95		95
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	95		95
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT	1 236	1 236	
Créances clients			
Clients douteux ou litigieux			
Autres Créances bénéficiaires et comptes rattachés			
Créances sociales			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Créances fiscales			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Etat et autres collectivités publiques - Divers			
Autres créances	1 109	1 109	
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés débiteurs			
Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers	1 109	1 109	
Charges constatées d'avance	127	127	
Total	1 331	1 236	95
(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Fournisseurs - Rabais, remises et ristournes à obtenir		158	- 158	- 100
4098000 - Rabais, remises, ristournes à obtenir et autres avoirs non encore reçus		158	- 158	- 100
Produits à recevoir - Divers	1 109	1 000	109	11
4670000 - Divers comptes débiteurs et produits à recevoir	1 109		1 109	
4687000 - Produits à recevoir		1 000	- 1 000	- 100
Total	1 109	1 158	- 49	- 4

Fonds propres

La situation nette a évolué pendant l'exercice comme indiqué ci-dessous :

Tableau de variation des fonds propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	- 16 799	- 154 645			- 171 444
Excédent ou déficit de l'exercice	- 154 645	154 645		86 610	- 86 610
Situation nette (sous total)	- 171 444			86 610	- 258 054
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Total	- 171 444			86 610	- 258 054

Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	70 000	70 000		
Emprunts obligataires convertibles (1) (2)				
Autres emprunts obligataires (1) (2)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)				
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	70 000	70 000		
Fournisseurs et comptes rattachés	178 787	178 787		
AUTRES DETTES	24 909	24 909		
Dettes sur legs ou donations	1 626	1 626		
Dettes sociales	316	316		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	316	316		
Dettes fiscales				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Autres	22 967	22 967		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés créditeurs				
Autres dettes	22 967	22 967		
Produits constatés d'avance				
Total	273 697	273 697		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice				

Charges à payer

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Fournisseurs - Factures non parvenues	6 863	138 473	- 131 610	- 95
4081000 - Fournisseurs - Factures non parvenues	6 863	138 473	- 131 610	- 95
Charges à payer - Divers	22 935	1 657	21 279	1 284
4686000 - Charges à payer	22 935	1 657	21 279	1 284
Total	29 799	140 130	- 110 331	- 79

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Solde comptable 486	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Charges constatées d'avance	127			
4860000 - Charges constatées d'avance	127			
Total	127			

Notes relatives au compte de résultat

Résultat financier

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances				
Autres intérêts de produits assimilés	3	492	- 489	- 99
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	3	492	- 489	- 99
CHARGES FINANCIERES				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change		16	- 16	- 100
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES		16	- 16	- 100
RESULTAT FINANCIER	3	476	- 473	- 99

Contributions volontaires en nature

	Exercice N	Exercice N-1
RESSOURCES	25 708	34 310
Dons en nature	25 708	34 310
Prestations en nature		
Bénévolat		
Total	25 708	34 310
EMPLOIS	25 708	34 310
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations		
Personnel bénévole	25 708	34 310
Total	25 708	34 310

Rémunération du Commissaire aux comptes

	CAC 1 ou OTI 1	CAC 2 ou OTI 2
Honoraires afférents à la certification des comptes	3 000	
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité		
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité		
Total	3 000	

Etat séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger (version synthétique)

La version détaillée de l'état séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger que l'association doit établir en application de l'article 434-1 du règlement N°2022-04 est mise à disposition du public :

- au siège de l'association, situé au 226 Rue Lacourbe, Paris 75015

État du contributeur	Total général
ALLEMAGNE	532 €
Andorre	25 €
ARGENTINE	132 €
AUSTRALIE	326 €
AUTRICHE	250 €
BELGIQUE	4 054 €
BENIN	20 €
BRESIL	138 €
BURKINA FASO	27 €
CAMBODGE	30 €
CANADA	4 604 €
COTE D'IVOIRE	143 €
CROATIE	52 €
EMIRATS ARABES UNIS	356 €
EQUATEUR	22 €
ESPAGNE	930 €
ETATS-UNIS	5 749 €
GIBRALTAR	60 €
Irlande	938 €
Italie	1 120 €
JAPON	40 €
JERSEY	30 €
LITUANIE	50 €
LUXEMBOURG	138 €
MADAGASCAR	10 €
MALAISIE	80 €
MALTE	310 €
MAURICE	259 €
Mexique	256 €
NIGÉRIA	30 €
NOUVELLE-ZELANDE	107 €
Panama	168 €
PAYS-BAS	90 €
PEROU	196 €
PHILIPPINES	202 €
Porto Rico	168 €
Portugal	220 €
QATAR	60 €
REPUBLIQUE DU CONGO	474 €
ROYAUME-UNI	2 779 €
SENEGAL	65 €
SLOVAQUIE	273 €
SLOVENIE	105 €
SUISSE	3 490 €
TOGO	10 €
TURQUIE	65 €
Uruguay	63 €
Total général	29 246 €

Détail du Bilan

Bilan actif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	29 178	- 28 902	276	276
2050070 - Marque CHAPELET PERPETUEL	276		276	276
2054120 - Site "Le Chapelet pour le monde"	5 922		5 922	5 922
2054130 - Site Internet "Neuvaines"	8 820		8 820	8 820
2054160 - Site Internet "100 Etoiles"	14 160		14 160	14 160
2805150 - Amort Site CHAPELET POUR LE MONDE		- 5 922	- 5 922	- 5 922
2805190 - Amort Site NEUVAINES		- 8 820	- 8 820	- 8 820
2805230 - Amort Site 100 Etoiles		- 14 160	- 14 160	- 14 160
Immobilisations financières (1)				
Autres immobilisations financières	95		95	95
2751000 - Dépôts	95		95	95
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	29 273	- 28 902	371	371
ACTIF CIRCULANT				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes				35 000
4091000 - Fournisseurs - Avances et acomptes versés sur commandes				35 000
Créances (2)				
Autres Créances	1 109		1 109	1 158
4098000 - Rabais, remises, ristournes à obtenir et autres avoirs non encore reçus				158
4670000 - Divers comptes débiteurs et produits à recevoir	1 109		1 109	
4687000 - Produits à recevoir				1 000
Charges constatées d'avance	127		127	438
4860000 - Charges constatées d'avance	127		127	438
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	14 036		14 036	11 905
5112000 - Chèques à encaisser	5 041		5 041	2 254
5121100 - Banque BNP	8 439		8 439	4 242
5121600 - Banque BNP LIVRET	13		13	592
5121950 - Banque PAYPAL	543		543	1 226
5122010 - Outil verst STRIPE/IRAISER				3 592
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	15 272		15 272	48 502
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	44 545	- 28 902	15 643	48 872

Bilan passif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Report à nouveau	- 171 444	- 16 799
1190000 - Report à nouveau débiteur	- 171 444	- 16 799
Excédent ou déficit de l'exercice	- 86 610	- 154 645
Situation nette (sous total)	- 258 054	- 171 444
TOTAL FONDS PROPRES (I)	- 258 054	- 171 444
DETTES (1)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		70 000
1642000 - Emprunt		70 000
Emprunts et dettes financières diverses (2)	70 000	
1681000 - Autres emprunts	70 000	
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	178 787	147 812
4010000 - Fournisseurs	171 924	9 339
4081000 - Fournisseurs - Factures non parvenues	6 863	138 473
Dettes des legs ou donations	1 626	430
4660000 - Dettes des legs ou donations	1 626	430
Dettes fiscales et sociales	316	385
4310000 - Sécurité sociale	316	385
Autres dettes	22 967	1 689
4670000 - Autres comptes débiteurs ou créditeurs	32	32
4686000 - Charges à payer	22 935	1 657
TOTAL DETTES (IV)	273 697	220 316
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	15 643	48 872
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	273 697	

Détail du Compte de Résultat

Compte de résultat détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	- 825	250
7561000 - Cotisations sans contrepartie	- 825	250
Autres produits	130 309	157 745
7540010 - Dons collectés via la boutique	1 109	17 918
7540030 - Dons par Espèces	265	795
7540040 - Dons par Prélvt	515	
7540050 - Dons par Chèques	8 966	61 626
7540060 - Dons par Virement	4 525	2 426
7540070 - Dons par Paypal	22 543	20 145
7540100 - Dons manuels - Etrangers -	17	
7540110 - Dons Iraiser (Stripe)	66 777	53 195
7540990 - Dons collectés pour OBSL	25 591	1 619
7580000 - Produits divers de gestion courante	1	21
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	129 484	157 995
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes (1) (2)	165 973	279 271
6068000 - Autres matières et fournitures	250	618
6110010 - S/Traitance - Adminis & Compt	130	130
6110020 - S/Traitance Traduct, relecture et Ecriture	110	1 275
6110030 - S/Traitance Rech. icono & Citations	554	1 189
6110040 - S/Traitance sur Fichiers donateurs/acheteurs	1 314	5 513
6110050 - S/Traitance Tournage & Montage Vidéo		254
6110150 - S/Traitance - Graphiste	532	3 163
6110180 - S/Traitance Préparation Cde	3	197
6132000 - Locations immobilières	307	278
6132020 - Locations Stockage	582	528
6156010 - Maintenance évolutive + support	3 039	9 386
6156100 - Maintenance S/SITE Internet	2 116	1 768
6161000 - Multirisques	242	396
6214000 - Personnel détaché ou prêté à l'entité		117 384
6214030 - IC - Personnel détaché_charge	121 155	
6226050 - Honoraires Experts Comptables	2 288	4 410
6226200 - Honoraires CAC	3 000	3 240
6226300 - Honoraires Avocats	1 071	
6228000 - Rémunérations d'intermédiaires et honoraires - Divers		7 920
6230010 - Relations Communications Donateurs	18 667	41 678
6236000 - Catalogues et imprimés		32 143
6237000 - Publications		4 200
6237300 - Communications Marketing		1 062
6238000 - Publicités, publications, relations publiques - Divers	4 526	6 455
6251200 - Voy. & Déplac. - Bénévoles		229
6251300 - Voy. & Déplac. - Techn. Extérieurs		290
6263000 - Frais postaux internes	49	711
6263010 - Frais postaux - Mailing - colis boutique	746	26 362
6270010 - Services bancaires -S/Virts	39	61
6270020 - Services bancaires -S/CB	192	
6270040 - Services bancaires -S/Impayés	7	
6270050 - Services bancaires -S/Prélvts	12	
6270060 - Services bancaires -S/télématiques	3 030	2 856
6270070 - Services bancaires - Hors Zone	20	179
6270080 - Services bancaires - Frais Paypal	617	458
6270110 - Service bancaire - Frais STRIPE par IRAISER exo	824	4 411
6278000 - Autres frais et commissions sur prestations de services	552	528
Aides financières	25 591	13 939
6570990 - Contributions reversement OSBL	25 591	1 639
6571000 - Aides financières octroyées		12 300
Cotisations sociales	161	239
6451200 - Cotisations Urssaf Auteur (ex Agessa)	161	239
Autres charges	24 372	19 667

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
6511010 - Droits d'usage S/logiciels-outils Appel à Dons		3 638
6511020 - Droits d'Usage S/Logiciel Sage 1000	3 471	691
6511040 - IC - Droits d'usage s/logiciel	6 268	
6516000 - Droits d'auteur et de reproduction	1 500	504
6516010 - DA Laurence DARGER	3 570	3 380
6516090 - DA Gloria HENRIQUEZ	756	2 974
6516480 - DA Isabelle ROLLAND	6 199	4 687
6516500 - DA François ZANNINI Père	600	1 800
6516660 - DA CUMMINGS Sophie	1 182	892
6516790 - SCIAMPLICOTTI Roberta	825	
6580000 - Charges diverses de gestion courante	1	3
6580010 - Charges de gestion - refacturation - retraitement		1 098
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	216 097	313 116
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 86 613	- 155 121
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés	3	492
7680000 - Autres produits financiers	3	492
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	3	492
CHARGES FINANCIÈRES		
Différences négatives de change		16
6660000 - Pertes de change financières		16
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		16
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	3	476
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	- 86 610	- 154 645
Total des produits (I + III + V)	129 487	158 487
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	216 097	313 132
DEFICIT	- 86 610	- 154 645
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	25 708	34 310
8700000 - Dons en nature	25 708	34 310
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	25 708	34 310
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Personnel bénévole	25 708	34 310
8640000 - Personnel bénévole	25 708	34 310
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	25 708	34 310